
Sm

změně n

].. Střední

lčo:

2. Pražská

DlČ:

Zákazník a

označením

) rłvaa

kterou dneš

občanský zákon

se sídlem

č.458/2ooo ' o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o
zákonů, v platném znění (dále jen pod označením ,,energetický zâkon,),uzavřely

tyto smluvní strany:

o sdružených stužbách dodávky zelmního plynu
(maloodběr do 630 MWhlrok|

o dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení 5 7746odst. 2 :zákona č,.8g/2o72 sb.,
v platném znění (dále jen pod označením ,,Noz1a ustanovení 5 72 odst. 2 zákona

škola Jarov

ká 1, 19o 0O Praha 9

Dĺč: CZ003

zastoupeno Mgr. Mĺloslav Janeček, ředitel
bankovní

(dále jen označením,, Zákazník!

a.s.

bankovní ení:

(dále jen pod čením ,,DodavatetJ

l dále také společně jen pod označením,, Smluvní strany,, nllbokaždý zvlášť pod
strona".

PREAMBUTE

nt:

se sídlem 1 - Nové Město, Národní 37, PsČ 110 oo
lČo:60193

zastoupen iřím Kuncem, manažerem pro veřejné zakázkya el. aukce nia základě plné moci



Tato Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu (dále jen pod označením

,,Smlouvat se uzavírá rovněž v souladu se zákonem č.' I34l2oL6 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpĺsů (dále jen pod označením,,ZZVZ'), na základě výsledků

zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem ,,Dodávky energií pro orgJny a organlzace hl.

m. Prahy na období od 1. 1. 2O2L" asice její části 1. ,,Dodávky plynu pro órsány a organizace

hl. m. Prahy na období od 1" 1. 2o2t od06:00 hod. do 1. 1. 2o24 doos:do hod." vyhlášenou

Centrálním zadavatelem, tj. Hlavním městem Praha, odborem veřejnýc|l zakázek, lČo: ooo

64581, se sídlem Mariánské náměstí2l2,LIl 01 Praha 1(dále jen pod oenačením ,,Centrální

zadavatel1pod ev' č,.vzz2o2o-006808 (dále jen pod označením,,Veřejná zakózka').

Dodavatel musí být po celou dobu účinnosti této Smlouvy oprávněn k podnikánív energetických

odvětvích na základě licence na obchod s plynem a je vázán podmínkami zadávací dokumentace

Veřejné zakázk\l a svojí nabídkou podanou v zadávacím řízem na Veřejnou lakázku.

Pro účely této Smlouvy je použito názvosloví energetického zákona s tírrĺ, že Dodavatel je v

zadávaci dokumentaci označován ve smyslu ŻZVZ jako ,,účastník zadávacího řízení" ći

,, d o d ov a t e l " a 1|ákazník jako,,C e nt rá l n í za d a v d tel" n e b o,, p ov ě ř uj í cí z a d ov üte l "'

článek l.

Předmět Smlouvy

L;1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele za podmínek dle této sm

a) fyzicky dodávat Zákazníkovi sjednané množství zemního plynu do odbě

dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, a to v kvalitě odpovídajícístandardům kval

plynu dle příslušných předpisů a technických norem;

b) zajistit dopravu (přenos, distribuci) a souvisejícíslužby sjednaného mn žstvízemního plynu

do odběrn\ich míst Zâkazníka dle Přílohy č. 1této Smlouvy;

c) převzít za1|âkazníka odpovědnost za odchylku vztahujícíse k odb

dle Přílohy č' 1 této Smlouvy, a to dle vyhlášky č. 349/2015 Sb', o lech trhu s plynem,

v platném ;znění,

d) zajistit re61ulovaný přístup k přenosové soustavě a distribučním

systémové služby,

e) zajistit fakturaci regulovaných i neregulovaných složek ceny zemního

m a zajistit

f) zajistit vlastním jménem a na vlastní účet souvĺsejícíslužby v plyn

míst Zákazníka

dodávek zemního

místům Zákazníka



2.I' Dodávka

2.2. Dodávka

2'3' V případě u

vyřazení

2.4' Veškeré změn

1.2' Předměte Smlouvy je rovněž závazek Ztlkazníka uhradĺt sjednané regulované i neregulované
složky za dodávku zemního plynu, jeho dopravu a související s lužby za podmínek uvedených
v této Sm

plynu bude

uvedených v Příloze č. 1 této
specifikace

článek ll.

Místo a rozsah plnění

Dodavatelem zajištěna

Smlouvy. V Příloze č. ].

do všech odběrných míst Zákazníka

této Smlouvy je uvedena podrobná
odběrných míst Zákazníka předpokládaného množství dběru zemního plynu'

Zákazník je n rozhodnout o případném zvýšení či snížení rozsahu odebíraného množstvízemního

hmí

plynu bude probíhat za ceny uvedené v čl. Vl' této Smlouvy a bude zajištěna i
st, která budou do seznamu odběrných míst dle Přílohy č. 1 této SmlouvyZákazníkem zařazena kdykoli po uzavření této Smlouvy až do dne 31' 72.2023včetně (např.

nově vzniklá odběrná místa, odběrná místa zařazenápod režim této Smlcl uvy v důsledku přepisu
odběrných z jiného subjektu), a to na základě rozhodnutí Z ákazníka,které bude Zákazníkem
oznámeno způsobem uvedeným v čl. ll' odst. 2.4. této Smlouvy. Dodávka budezapočata ke ni, kteąÍstanoví Zákaznk.

í odběru zemníh plynu v některém odběrném místě, ĺJo něhož Dodavatel nazákladě této louvy dodával zemní plyn (např. zrušením tohoto odběrného místa, zejménaz důvodu p u vlastnických práv k odběrnému místu, odstraněĺ.lí odběrného místa,demolice, zn žĺvelnou pohro mou apod'), bude příslušné odběrné místo ze seznamuodběrných Zákazníkem vyřa zeno a dodávka zemního plynu do tohoto odběrného místaDodavatelem bude ukončena ke dnĺ' který stanoví Zákazník. Zákazník oznámí Dodavateli

této Smlouvy'

ého místa ze seznamu odběrných míst způsobem uvedeným v čl. ll. odst. 2.4'

seznamu odběrných mĺst budou Zákazníkem Dodavateli písemně oznáme ny nae-maĺlovou ad u Dodavatele uvedenou v čl. Xl. odst' 11.3. této Smlouvy. Dodavatel je povinen
mení Zákazníka písemně potvrdit a zaslat toto potvrzení zpět

obdržené oz
e-mailem



2.5.

3.1

Zákazníkovi, a tcl bez zbytečného odkladu poté, co obdrží od Zákazníka

odst' 2.2. nebo 2'3. této smlouvy. Dodavatel se zavazuje i pro případy změn

míst garantovat cenu dle čl' Vl' této Smlouvy. Dodavatel není oprávněn

odběrných míst, jakož i za změnu v rozsahu dodávaného objemu zemního ply

tohoto objemu nebo snížením tohoto objemu) požadovat jakoukoli fi

zejména není oplrávněn požadovat úhradu jakéhokoli poplatku, náhradu

bezdůvodného rrbohacení, náhradu ušlého zisku, náhradu adm

sankce apod.

Zákazník prohlaiśuje, že má příslušná majetkoprávníoprávněníke všem od

jsou předmětenl dodávky zemního plynu dle této Smlouvy.

článek lll.

Doba plnění

Dodávka zemnílno plynu dle této Smlouvy bude započata dne 1. t.2o2lv

3.2. Dodávka zemního plynu dle této Smlouvy bude ukončena dne 1. t.2o24v

článek IV.

Dodací podmínky

4.I' Dodavatel se zavazuje dodávat Zákazníkovi sjednané množství zemního

příslušných právních předpisů a technických norem. Za sjednané m

plynu se považuje skutečně odebrané množství dle r]dajrj vyplývajících z m

4.2. Dodavatelse zavazuje zajistit pro Zákazníka na vlastníjméno a na vlastníú

plynu a souviseljícíslužby do jednotlivých odběrných míst Zákazníka dle P

při reflektování změn ve smyslu ustanoveníčl. ll' odst' 2'2' a2'3.této

tento Účel ud,šluje Dodavateli souhlas s uzavřením příslušné smlouvy

zavazuje se poskytnout Dodavateli příslušnou součinnost.

4'3. Dodavatel se :lavazuje převzít závazek Zákazníka odebrat zemní plyn

odchylku za všechna odběrná místa Zákazníka uvedená v Příloze č. 1 této

mení o změně dle

nožství odběrných

změnu seznamu

(ať již nauýšením

nční kompenzaci,

škody, náhradu

nákladů, úhradu

ým místům, která

:00 hod.

:00 hod.

u v kvalitě podle

dodávek zemního

nt

dopravu zemního

hy č. 1 této Smlouvy

ouvy. Zákazník pro

distribucĺ plynu a

odpovědnosti za

ouvy:



4.5. Dodávka

pDS do

4.6. Pro jednotl

su

4.7. Dodavatel

sjednané v

při zo

ustan

edně kte byla íkem sezna běrnýclr míst vyřazen smyslu
odst. 2. této uvy

odbě rných míst řazených sezn am od běrných íkem VE smys
odst. této louvy kdv uzavření této ĺimlouvy z

ustan

2023

jen pod o ačením,rPDS")

Veřejné za

zŕízená či za

plyn

a za podmínek stanovených touto Smlouvou. Dodavatel
ená odběrná místa požadovat žádnou kompenzaci.

e,

od doby ní dodávky do těchto odběrných míst

4,4' Dodávka emního plynu do jednotlivých odběrných mÍst bude vyhodnocena v souladu s
nem za dě údajů ných provoz ovatelem stribu ustavy (dálc

dodané nožství pova žuj utečn hodnoty pot zemnřeby
plynu Zákazn uveden fakturách istribuci plynu PDS odběrn ísta

íkovĺ
od

Zákazníka

ního plynu je splněna přechodem zemního plynu z distrĺbučnÍ soustavy příslušného
dmětného odběrného místa Zâkazníka v předávacím místě specifĺkovaném

v příslušné mlouvě o připojení nebo smlouvě o distribuci zemního pĺynu platné pro každé
odběrné m Předávací místa jsou místy předání a převzetí zemního pllynu mezi Dodavatelem

v nichž dochází k převodu veškerých vlastnických práv k dodanému zemnímu
plynu p jakýchkoli nároků třetích osob

období nij

odběrná místa není skutečné množství zemního plynu odebraného ve smluvním
limitováno, a to Ve smyslu jeho zvýšení či snížení , Zákazník si v souladu
s too zzvz vyhrazuje změnu závazku z této smlouvy' Żlákazník je oprávněn v

průběhu uvníh vzta srt stávaj nzovat nová odb podle svých potřeb,

a Zákazn

případně objem odebíranéh mního plynu nová odběrn sta zah Dod ava
neprodleně zemního souvisej ících eb mín sjed naných ram

nen právně nově

předpok

í oprávněn si nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání
ho množství odběru zemního plynu' Sankcí se rozumí rrovněž navýšení ceny
Smlouvě'



4.8. Dodavatel se zavazuje na žádost Zákazníka prokázat, že má s operátorem

jen pod označením ,,oTE1platně uzavřeny všechny smlouvy nezbytné k

této Smlouvy, zeljména smlouvu o zúčtování odchylek'

4.9. Dodavatel tímto prohlašuje, že má ke dni uzavření této smlouvy sjednáno

vzniku odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě v souvislosti s

této smlouvy s tím, že pojištění je sjednáno na pojistné plnění ve výši nej

(slovy: třicet pěll milionů korun českých)' Dodavatel se zavazuje zajistit, že

uvedeném rozsarhu platné po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Současně

na vyžádání doložit Zákazníkovi pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát

zaplacení pojistného

4.Io' Łákazník se zavazuje zemní plyn dodávaný Dodavatelem do odběrných míst

potřeb odebírat a za odebraný zemní plyn, jeho dopravu a souvisejícís

cenu Ve výši stanovené v této Smlouvě.

4'L1. Zâkazník si v scluladu s ustanovením s 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje v

ukončení této Smlouvy změnu v osobě Dodavatele v průběhu realizace pIn

účastníkem zadiávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístiljako

za cenor4ich poclmínek (tj. koeficient pro postupný nákup) obsažených v ko

tohoto druhéhcl účastníka zadávacího řízení v pořadí a v souladu s touto

s Dodavatelem, který má být nahrazen. Zâkazníkje v takovém případě op

smlouvy pro plnění 1. části veřejné zakázky upravit vyjma cenových

způsobem:

upravit rozs'ah plněnítak, aby odpovídal nedokončené části 1. částĺ

upravit časrrvé údaje a případná další smluvní ustanovení, která v dů

ukončení tŕlto smlouvy nejsou aktuální tak, aby v maximální možné

Smlouvě;

doplnit záu'azný návrh smlouw o ustanovení týkající se předání a

stávajícího Dodavatele, je-li to nezbytné

Pokud rjčastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil

odmítne poskytovat plnění namísto Dodavatele za podmínek uvede

u s plynem (dále

ní plněnídle

ištěnípro případ

ním plnění podle

ě 35.000.000,-Kč

pojištění zůstane v

se zavazuje kdykoli

polu s dokladem o

le suých aktuálních

Dodavateli zaplatit

padě předčasného

ní a jeho nahrazení

ruhývpořadí,ato

né aukční nabídce

louvou uzavřenou

ěn závazný návrh

ínek následujícím

zakázky;

edku předčasného

íře odpovídaly této

převzetí plnění od

ko druhý v pořadí,

výše, je Zákazník



opráVněn

V pořadí.

5'L. Měření o

ověřování

5.2. odečet

interval

5.3. Množství n

5'4' Naměřené

plynu Záka

5'5' Zákazník se

Veškeré

písemně

5.6. Zákazník

kontroly,

5.7. Jakýkoliv

6.1' Cena sdružen

a) ceny za

b) ceny za

distribuci

ceny za

se za týchž podmínek na účastníka zadávacího řízení, který se umístiljako třetí

článek V.

Měření zemního plynu

zemního plynu v odběrném místě, včetně odečtu, udržování a pravĺdelného
ynoměru, zajišťuje na svůj náklad v souladu s energetickýnl zákonem PDS'

oměrů za účelem vyúčtování odběru zemního plynu provádí PDS v pravidelných
ech minimálně však 1x za kalendářní rok.

měřeného zemního plynu se vyjadřuje číselně v MWh na 3 desetinná čísla.

oty odběru zemního plynu předává PDs oTE. Dodavatel vyúčtuje odběr zemního
na základě údajů získaných od oTE nebo od PDS.

uje pečovat o měřící zařízenítak, aby nedošlo k jeho poškození nebo odcizení.
měření zemnĺho plynu, které je Zákazník schopen zjistĺt, ohlásí neprodleně

avateli

ožnĺ Dodavateli a PDS přístup k měřícímu zařízení za účelem provedení jeho
čtu, údržby, výměny či odebrání'

do měřícího zařízení bez souhlasu příslušného PDS je zakźizán

článek Vl.

Cena

služby dodávky zemního plynu se skládá ze dvou složek:
ávku zemního plynu dle čl' Vll. této Smlouvy;

zemního plynu a souvĺsející služby, která sestává zejmén z ceny za
níh

enní rez

plyn u složené z pevné ceny za odebraný plyn v KčlMWh a z pevné roční
ervovanou pevn u distribuční kapacitu v Kč/ti:;. m3 nebo stálého

platu za přĺstavenou kapacitu v Kč/měs. a z ceny za činnost oTE.
měsíčního



6.2 Cena za dopravu zemního plynu a související služby je stanovena dle

Energetického regulačního úřadu (dále jen pod označením,,ERÚ1platn

zemního plynu.

6.3. K cenám uvedeným v čl. Vl', odst. 6.1. písm. a) a čl. Vl. odst. 6'1. písm. b)

připočtena DPH ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

6.4. Dodavatel dále vyúčtuje Zákazníkovi případnou daň z plynu dle zvláštního

6.5. Dodavatel prohlašuje, že jím stanovena cena za sdružené služby dodávky

veškeré jeho náklady spojené s dodávkou zemního plynu, dopravou zem

službami poskytovanými Zákazníkovi. Dodavatel nebude Zákazníkovi

poplatky (např. poplatek za odběrné místo, poplatek za zřízení odběrné

ukončení dodávky do odběrného místa, poplatek za administratĺvu apod.).

článek vtl.

Realizace postupného nákupu

7.7. Smluvní strany sjednávají, že plnění dodávky zemního plynu bude real

nákupem zajišťovaným pro Żâkazníka Centrálním zadavatelem, a to v

smlouvou o cerltralizovaném zadávání'

7.2. Postupný nákup zemního plynu bude realizován na základě příkazů Cent

nákupu jednotlĺvých velkoobchodních ročnÍch produktů na burze EEX

- Futures market data - platforma NCG (ke dni podpisu této sm

https://www'powernext'com/futu res-ma rket-daţa)' V příkazu Centrál n í

komodĺty v % (slovy: procentech) z předpokládaného ročního množství

nakoupit a v jakém terrnínu'

7.3' Nejmenší množství nákupu je 25 % (slovy: dvacet pět procent) z

ročního množství - nákup na každý jednotlirnŕ rok dodávky je tedy moŽno

4 (slovy: čtyřmi) nákupy; za celé období dodávky se tedy jedná o maximál

nákupri.

ového rozhodnutí

v období dodávky

Smlouvy bude

předpisu.

lynu plně poknývá

plynu a ostatními

žádné další

místa, poplatek za

postupným

uladu s příslušnou

lního zadavatele k

RAL GAS MARKETS

dostupné na

avatel určí, kolik

něj má Dodavatel

ádaného celkového

lizovat maxĺmálně

12 (slovy: dvanáct)



7 '4. Postupný

roku

předpo

mailovou

pracovní

následují

svátků)'

7.5. Cena

pomocí

burze EEX

Smlouvy

nákup se

nákupu,

roční prod

České

Cena

7.6. Koefĺcient

7.7. Pokud se v

plynu, tak se

ukončení čin

(ke dni podp

budou akce

nebude doho

jinak, nebo

čl. Xlll. této

nákup bude realĺzován formou nákupu velkoobchodních produktů před začátkem
dodávky ného roku. Centrátnízadavatel dá Dodavateli příkaz k nákupu nejpozději do20.72"

začátkem dodávky daného roku do výše 7oo% (slovy: sta procent)
o ročního množství objemu zemního plynu, pokud se Centrální zadavatel sDodavatel nedohodnou jinak. Jednotlĺvé nákupy budou stvrzeny clboustranně podepsan

konfirmac jež bude podepsaná Centrálním zadavatelem a zasílána ve formátu PDF, a to n
dresu Dodavatele, případně prostřednictvím zák znĺckého plortálu Dodavatele, a to v

Příkaz k nákupu nebude uskutečněn v pracovních dnech, které bezprostředně
dnech nepracovních a po dnech pracovního klidu (tj. po dnech státních a ostatních

Dodavatelem Centrátnímu zadavateli, respektĺve Zćikazníkovi bude určena
entu' kteĄłm se bude násobit aktuální tržní cena komĺodity zemního plynu na
URAL GAS MARKET- Futures market d ta - platforma l\ĺCG (ke dni podpisu této
pné na

re hodn

dená na

nuto m

https": //www_' plweÍnqxt' com/f utures-.qla rke,ţ-dilţa ) v den ná kupu' Pro
ota ,,Settlement price EUR/MW6" obchodního clne, jenž předchází dni
https ://www' powernext' com/futures-m arket-data pro pratform u NcG pro

NCG

"Calender". Pro přepočet na českou korunu bude použĺt' směnný kurz CZK/EUR
banky vyhlášený pro pracovní den předcházející dni nákupu

v CZK = EEX cena NATURAT GAS MARKETS - Futures market data _ platforma
pr|ce) daného ročního produktu x koeficient x kurz (czK/EUR)

předchozího odstavce činí: !,742

u postupného nákupu změnívýraznÝm způsobem podrnínky nákupu zemního
postupný nákup použije nejbližší možný příbuzný obcho,cní produkt. V případě

osti burzy EEX -NATURAL GAS MARKETS - Futures market data - pra tforma NCG
u této Smlouvy dostupné na https://www. powernext'com /futu res-markeţ-data 

)
velkoobchodní produkty nejblíže příbuzné obchoĺJní platformy, pokud

ĺ Zákazníkem či z jeho pověření Centrálním zadavatelem a Dodavatelem
d.ákazník nebude postupovat způsobem dle čl. Xlll' této Smlouvy. Ustanovení
uvy o odstoupení tak není ujednáním věty první a druhé tohoto odstavce

dotčeno.



7.8' Ceny jednotlirnich nákupů, stejně jako výsledná cena k fakturaci, se zaokroühlí matematicky na

2 desetinná místa.

7.g. Koeficient pro postupný nákup obsahuje veškeré náklady na obstarání a dodávku komodity

zemního plynul, přepravy a strukturování, tj' Dodavatel není opÍávněn v obchodní

(neregulované) části fakturovat jakékoli další poplatky.

7.L0. Do konce daného kalendářního roku předcházejícího roku dodávky bude z realizovaných nákupů

proveden vážený průměr a stanoví se výsledná cena nákupu pro daný rok dodávky. Výsledná

cena nákupu prrr daný rok dodávky bude vypočtena dle následujícího Vzorce:

qýsledná cena nákupu =
(c1 x p1) ł (c2 x p2) + ..'* (cn x pn)

pL+pZ t ...f pn

Legenda:

představuje hodnotu jednotkové ceny zemního plýnu v CZK/MWh

použité pro jednotlivý nákup dle čl. Vl. odst. 6.2, 6.3. a 6'5. této

Smlouvy

představuje váhu procentuálního podílu v jednotkách

procent vyjadřující poměr objemu nakoupeného zemního plynu

v rámci jednotlivého nákupu ve vztahu k ročnímu

objemu dodávky zemního plynu.

8.1

8.2

čtánek VttI.

Fakturační a platební podmínky

Dodávka zemního plynu, doprava zemního plynu a související služby budou Dodavatelem

vyúčtovány za každé fakturační období. Jednotlivá fakturační období jsou:uvedena u každého

odběrného místa v Příloze č. 1- Seznam odběrných míst.

Vyúčtování odběru zemního plynu za fakturační období bude Dodavatelerń provedeno vždy do

15. (slovy: patnáctého) pracovního dne po skončení fakturačního období, â to formou řádného

daňového dok|adu (faktury). Daňové doklady (faktury) musí obsahovat náležitosti stanovené

zákonem č. 563/199]. Sb., o rjčetnictví, ve zněnípozdějších předpisů a zákohem č,'235/2oo4sb.,

o dani z přidarré hodnoty, ve znění pozdějších předpĺsů (dále jen pod označen(m ,,ZDPH').

Faktura a zálclhový předpis musí dále obsahovat identĺfikacĺ odběrného místa, kterého se



8.3

8.4,

8,5.

8.6.

Vyúčtování týká' číslo bankovního účtu plátce a příjemce platby, popř. IBAN a SWIFT' Zákazníkje oprávrpěn až do dne splatnosti vrátit Dodavateli fakturu, která neobsahuje některou
z náležĺtoştí stanovených touto Smlouvou nebo příslušným právnínr předpĺsem' Nová doba
splatnostĺ'počíná běžet dnem doručení bezvadného daňového doklaclu Zákazníkovi.Dodavatel
je srozuměn s tím' že v případě oprávněného vrácení faktury Zálkazníkem, není Zákazník
v prodlenís platbou a Dodavatel nemá nárok na úrok z prodlení'

Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 5 106a ZDPH, je povinen o
tom neprodleně informovat Zákazníka. Bude-li Dodavatel ke dnĺ poskytnutí zdanitelného plnění
veden jako nespolehlĺvý plátce ve smyslu ustanovení 5 1O6a ZDPH, je: Zákazníkoprávněn část
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet přísilušného správce daně v
souladu s u,stanovením 5 109a zDPH. o tuto část bude ponížena cena sdružené dodávky zemního
plynu a Dodavatel obdrží pouze její část bez DPH.

Dojde-lĺ po uzavření Smlouvy ke změně účtu Dodavatele, který je zveřejněn na stránkách České
daňové správy, je Dodavatel povĺnen o tom neprodleně informovat Zákazníka.

Zákazník bude na úhradu odebraného, ale dosud nevyfakturovaného z:emního plynu, platit ve
prospěch Dodavatele na základě jím sestaveného předpisu záloh zálohy, pokud je tak stanoveno
v Příloze č' 1 - Seznam odběrných míst. Tyto případné zálohy budou hrazeny ve výši 100 % (slovy:
jedno sto procent) čtvrtĺny či dvanáctiny předpokládané roční platby zemního plynu ve frekvenci
a se splatností stanovenou Příloze č. 1 - Seznam odběrných míst. Předpĺ:kládaná roční platba je
stanovena Dodavatelem na základě:

- předpokládané spotřeby konkrétního odběrného místa,
- iiž výsledné ceny nákupu pro daný rok určené dle čl. Vll. odst. 7.10' této Smlouvy a- regulované ceny dle technické specifĺkace konkrétního odběrného místa.

Splatnost doplatku vyúčtování činí 2t (slovy: dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne vystavení
řádného daňového dokladu (faktury). Splatnost přeplatku vyúčtování čĺní 21 (slovy: dvacet
jedna) kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Úhrada daňových dokladů
(faktur) i záloh bude prováděna formou bezhotovostního převodu.

Dodavatel bude Zákazníkovi daňové doklady (faktury) zasílat ve fakturačním období (viz. čl. Vlll'
odst' 8'1'' 8'2" 8'5'a 8'10' této Smlouvy) zasílat způsobem uvedeným v Příloze č' 1 této Smlouvy
u každého odběrného místa.

8.7

tt



8.8. Pokud Zákazník zjistí nedostatky vyúčtování daňového dokladu (faktury) s|očívající zejména v

chybném odečtu, nesprávném vyúčtování nebo nedodržení podmínek vyúčtování uvedených v

této Smlouvě, je oprávněn daňový doklad (fakturu) do 10 (slovy: deseti) kalendářních dní od

doručení vrátit Dodavateti. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) müsí vyznačit důvod

vrácení. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opraveného daňového dokladu

(faktury) Zákazníkovi.

Dodavatel je povĺnen Zákazníkovi poskytovat záznamy o všech vystavených fhkturách dle čl. Vlll.

této Smlouvy (tj. dodatečné údaje k fakturaci) ve formátu csv, .xls, případnd PoF, a to ke všem

odběrným místům v elektronické podobě. Dodavatel se zavazuje tato datJ zasílat e-mailovou

adresu: imĘpJt(Dęnerevbroker.çr, případně na meziStranami dohodnuté datové úložiště vždy

lx měsíčně. Data budou způsobem popsaným v předchozí větě zaslána vždy nejpozději do 25.

dne následujícíl"lo kalendářního měsíce' Struktura zasílaných dat bude defirlována Zákazníkem.

Přinejmenším mlusí být Dodavatelem zaslána tato data

číselný kód odběrného místa - ElC

lčo

číslo faktury

zúčtovací období (od - do)

spotřeba zemního plynu v MWh (kwh)

denní rezervovaná kapacita ročnív tis' m3 (m3)

spalné teplo objemové, objemový koeficient

přepočtená roční spotřeba v MWh (KWh), pro zařazení do

obchodnĺ cena, tj' cena za odebraný zemní plyn v CZK/I MWh (

pop'latek za mi mořád nou fa ktu raci účtova ný d istrĺbutorem

cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH

) bez DPH

8.10. V případě, že bude Zélkazník u něktených odběrných míst specĺfikovaných

Smlouvě vyžadrrvat mimořádnou měsíční či kvartální fakturaci pro odbě

typu C, zavazuje se Zákazník, že bude Dodavatelĺ pravidelně zasílat . Dodavatel je

pak povinen neljpozději do 15 dní od obdržení samoodečtu vystavit fakt

V případě, žeZiikazník nezašle ve stanovené lhůtě samoodečet k měsíční

vystaví Dodavatel fakturu na základě odhadu spotřeby.

8.9.

a

a

a

a

a

a

a

a

o

oarrrl. odběru

Příloze č. 1 ktéto

místa s měřením

za dané období.

kvartální fakturaci,



9,L. Omezit n

rozsahu a

9.2. Omezit

Dodavatel

poskytn

výzw

nebo pře

omezení

být Zákaz

Zákazníka,

osobně do

9.3. Dodavatel j

při předchá

9.4. V případě

nedodání

důvodů na

Smlouvy mu

o odstoup

10.1. V případě

Smluvní stra

7o'2. v případě ne

má Zákazník

dodávku zem

či omezení

článek lx.

omezení nebo přerušení dodávek zemního ptynu

bo přerušit dodávku zemního plynu Zákazníkovi je Dodavatel oprávněn pouze V
podmínek stanovených ener8etickým zákonem.

bo přerušit dodávku zemního p ynu z důvodu prodlení plateb Zákazníka je však
oprávněn pouze V případě, že Zákazník dlužnou platbu neuhradí ani v dodatečně
lhůtě minimálně 21 (slovy: dvacet jedna) kalendářních dní ode dne doručení písemné

e k úhradě této platby. Alespoň 3 (slovy: tři) kalendĺĺřní dny před omezením
ením dodávky zemního plynu je Dodavatel povĺnen Zákazníka(znovu) na plánované

přerušení dodávky písemně upozornit. Výzva k úhradě i upozornění přitom musí
(jeho kontaktní osobě) prokazatelně doručeny, a to do datové schránky

př prostřednictvím provozovatele poštovních služeb doporučeně s dodejkou či
Zákazníka.

oprávněn omezĺt nebo přerušit dodávku zemního plynu také při stavu nouze nebo
ístavu nouze V rozsahu stanoveném příslušným prováděcím předpisem.

odstatného porušení této smlouvy ze strany Dodavatele, zejména v případě
mního pĺynu, popř neposkytnutí souvĺsejících služeb, ve sjednaném rozsahu, z

ně Dodavatele, jeZákazník oprávněn od této Smlouvy odstoupit. odstoupení od
být učiněno písemně. odstoupení je účinné ke dni doručení písemného oznámení
Dodavateli

článek x"

Sankce

lení s úhradou kterékoli splatné pohledávky podle této Srnlouvy zaplatí povinná
druhé Smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši.

právněného přerušení čĺ omezení dodávky zemního plynu ze strany Dodavatele
na smluvní pokutu ve výši 25 % (slovy: dvacet pět procent) denní ceny za

ího p lynu daného odběrného místa, a to za každý den trvání takového přerušení
strany Dod vatele. Denní cena za dodávku zemního plynu daného

místa se určí sledovně:
dběrného



DC
365

Lesenda:

denní cena za dodávku zemního plynu daného od

cena za dodávku zemního plynu daného

v předchozím zúčtovacím období

Za neoprávněné přerušení či omezení dodávky zemního plynu se považuj

omezenídodávky, které není učiněno v souladu s čl. lX. této smlouvy.

10.3. Zaplacením smluvnÍ pokuty nenÍ dotčen nárok Zákazníka na náhradu škody,

ujednánío smluvní pokutě V této smlouvě nevyplývá jiný způsob řešení.

10'4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dnů po

dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty'

článek xl.

oznámení

II1. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jeź mâ b'ýt učiněno či dáno Sml

Smlouvy, bude učiněno čidáno písemně.

71.2. Kontaktní osoba pro komunikaci ve věcech plnění této Smlouvy Zákazníka

č.1.

11.3' Kontaktní osobou pro komunikaci ve věcech plněnítéto smlouvy Dod

DC

R

Jméno a příjmení:

Funkce:

Adresa:

E-mail:

tel.:

lD datové schránky:

Kontaktní osobou pro komunikaci ve věcech techníckých této Smlouw D

ého místa

ého místa

každé přerušení či

z přÍslušného

ržení daňového

í straně dle této

uvedena v Příloze

Je:

Je:



7L'4. Výše

doručeným

účinnou

Smluvní

11.5. Smluvní

prostředn

služeb, popř

sjednáno jin

L1'6' V přÍpadě

zásĺlky

L2'1. Smluvní

řídí právn

L2'2' v případě vz

hledat jeho

Smluvními

pro řešení

příslušného

Jméno a

Funkce:

Adresa:

E-mail:

tel,:

lD datové ránky:

sjed návají

článek xtt.

Rozhodné právo a soudní příslušnost

jako rozhodné české právo. Právnívzta hy vyp jícr tétoSmlouvy

enl

ené kontaktní Údaje mohou být měněny jednostrannýnl písemným oznámením
říslušnou Smluvní stranou druhé Smluvní straně s tím, že taková změna se stane
utím 5 (slovy: pět) pracovních dnů od doručení takového oznámení příslušné

e

rany se dohodly, že veškerá oznámení a písemnostĺ budou doručovány
jejĺch datouich schránek, popř, prostřednĺctvím provozovatele poštovnÍch

osobním doručením do podatelny Smluvní strany, nenĹli v této Smlouvě výslovně

odmítnutí převzetí zásĺlky od provozovatele poštovních služeb je za den doručení
n den, v němž k tomuto odmítnutí převzetí zásilky došlo.

dpisy české

sporu mezi stranami se Smluvní strany zavazují o tomto sporu spolu jednat a
írné vyřešení. V případě, že na základě jednání nedojde k urovnání sporu mezi

přetrvávající spor bude řešen rnýhradně soudní cestou. Soudem příslušným
mezĺ Smluvními stranami vznĺklých z této smlouvy se rrlístní příslušnost věcně

udu l' stupně řídí obecným soudem dle sídla Zákazníka

čtánek xltl.

odstoupení od Sm!ouvy

15



13.1. Smluvní strany s.iednávají, že pro přÍpad, kdy:

a) burza EIEX - NATURAL GAS MARKETS - Futures market data -
uzavření této smlouvy dostupné na

data) zianikne, nebo

b) pokud ľJojde k ukončení činnosti burzy EEX - NATURAL GAs MARK

data platforma NcG (ke dnĺ uzavření této Sm

https ://www' powernext'com/f utures-ma.rket--daţą), nebo

c) pokud se v průběhu postupného nákupu změnívýrazným způso

zemního plynu,

je Zákazník oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit.

13.2. odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného ozná

druhé Smluvní straně; k tomuto okamžiku tato Smlouva zaniká' Pro případ

Smlouvy se Smlrĺvní strany dohodly, že si nebudou vracet již poskytnutá pln

článek xlv.

ostatní ujednání

14.1. Dodavatel prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá v souvislosti s vlastním podn

se za slabší strarlu ve smyslu ustanovení s 433 NoZ'

14.2. Dodavatel prohlašuje, že bude zachovávat mlčenlĺvost o všech

dozvědělv souvĺslosti s touto smlouvou'

14'3' Dodavatel si je vědom zákonné povinnosti Zâkazníka, respektive

uveřejnit na svém profilu tuto Smlouvu, včetně všech jejích případných

skutečně uhrazrlné ceny za plnění této smlouvy podle ustanovení $ 2

prohlašuje, že plři uveřejnění dalších informací, které zákon požaduje,

případně Centrálnímu zadavateli řádnou součinnost.

14'4. Uzavřením této Smlouvy a jejím následným plněním souhlasí Dodavatel s

s uýše uvedenýrni informacemi nakládat výše uvedeným způsobem.

rma NCG (ke dni

- Futures market

dostupné na

podmínky nákupu

ení o odstoupení

pení od této

ním a nepovažuje

o nichž se

lního zadavatele,

a dodatků, výši

ZZVZ. Dodavatel

ne Zákazníkovi,

že Zákazník bude



14.5. Smluvní

14.6. Smluvní

14.7. Dodavatel

plyn

1.4.8. Dodavatel

s citova

14.9. Smluvní

potřebnou

skute

14.10.Dodavatel n

14.11.Smluvní

a) marné u

b) jakákolĺ

c) při

Sm

y souhl sí s uvedením této Smlouvy v Centrální evidenci smluv (CES) vedené
hl' měste Prahou, která je veřejně přístupná a obsahuje informar:e o smluvních stranách,
předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy, datu jejího podpĺsu a její úplný text.

tajemství

stanovení

ny prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodnÍ
smyslu ustanovení 5 5o4 Noz a udělují svolení k jejiĺ:h užiti a zveřejnění bez

akýchkoliv dalších podmínek'

to bere n vědomí, že v souvislosti s plněním této Smlcluvy je osobou povinnou
spolupůso přĺ výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení 5 2 písm. e) zákona č.32o/2oot
Sb., o fina ční kontrole ve veřejné správě a o změně něktených zćikonu (zákon o fĺn nční
kontrole), znění pozdějších předpĺsů (dále jen pod označen ím,,ZoFK,J'Dodavatel se zavazuje
poskyţno neprodleně veškerou součĺnnost jakémukoliv subjektu za úijelem splnění povinností

ucích ZoFK' Toto spolupůsobení je povĺnen zajistit iu suých přfuadných poddodavatelů.

na vědomĹ že Zákazníkje povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace
v souladu s

předpisů, a

ohrožení jej o plnění.

Smlouvy, při

s 1740

zákonem č,.106/7ggg Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené V této smlouvě byly v souladu
zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud tyto o ně požácĺají

se zavazují vzájemně spolupracovat, poskytovat si Veškerou nutnou součĺnnost
řádné plnění této Smlouvy a vzájemně se informovat o všech důležitých

týkajících se této Smlouvy, zejména o okolnostech, které by mohly způsobit

e nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 5 1765 odst' 2 NoZ.

y se dále dohodly, že:

lynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatir:ké odstoupení od této

d' s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabi'dky na uzavření této
čemž toto ujednání platí i pro uzavírání dodatků k této Smlouvě a ustanovenĺ
3 NoZ se na tuto Smlouvu nebo provedení její změny nepoužije;

i v této Smlouvě použitý výraz rťlzný výklad, nevyloží se v pochybnostech k tíži
toho, výrazu použil jako první;

17



d) obecné anĺ zvláštnízvyklosti nemají přednost před ustanoveními právn

se lze odchýlit.

článek xv.
Společná a závěrečná ustanovení

15'1'. TatoSmlouva sel uzavírá na dobu určitou, ato na dobu od L.t.2o2Lod

hod.1. 1.2024.

15.2' Smluvnístrany vylučují možnost automatické prolongace této Smlouvy.

15.3. V souladu s ustelnovením 5 43 odst. ]. zákona č'' I3LlZooo Sb., o hlavním

pozdějších přeclpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření

schváleno usnesením Rady hlavního města Prahy č. 7744ze dne24.8.2o2o.

15.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami

I' Żo2I; před tĺmto datem bude tato Smlouva uveřejněna v registru sml

zâk' ć,.34o/zot!; Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluV,

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

v regĺstru smluv zajistí Zâkazník.

15.5. Dodavatel není oprávněn postoupit nebo převést žádné ze svých práv ne

Smlouvy na jakýkoli třetí subjekt bez písemného souhlasu Zákazníka.

15.6. Dodavatel neni' oprávněn provádět jakékoliv započtení svých pohledá

pohledávkám Ziâkazníka, dát do zástavy či postoupit své pohledávky a

Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Zákazníka, a

15.7. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Zákazníkovi svůj ú

vzniku' Zâkazník je v případě podezření na úpadek Dodavatele nebo

odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo

s ustanovením 5 109 a s 109a ZDPH. V takovém případě tuto

zbytečného odkladu oznámí Dodavateli. Úhradou DPH na účet správce

Dodavatele vůči Zákazníkovi v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na

za uhrazenou' 2]ároveň Dodavatel neprodleně oznámí, zda takto proved

jeho správcem ĺcaně'

18

platba je evidována

předpisů, od níchž

hodin do 06:00

Praze, ve znění

Smlouvy bylo

účinnosti dnem ]..

dle ustanovení s 6

řejňování těchto

Uveřejnění

povinností z této

k vůči jakýmkoliv

zky plynoucí z této

ani částečně

dek či hrozbu jeho

hrozbu oprávněn

daně v souladu

ost Zákazník bez

se pohledávka

stanoveníSmlouvy



Mgr.
Milosl
Jan

15.8. V že některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, nevymahatelným
nebo nným, nemá toto vliv na platnost, vymahatelnost a Účĺnnost ostatních ustanovení
Smlouvy. uvní strany se zavazují nahradit do 10 (slovy: deseti) pracovních dnri po doručení
VýzVy ušné Smluvní strany neplatné, neúčĺnné nebo nevymahatelné ustanovení této
Smlouvy

smlouvu

stanovením novým se stejným nebo podobným obsahem, případné uzavřít novou

nikolinutně pevně spojenou, součástítéto Smlouvy jeljejí příloha:
15.9' Nedílnou,

a) Příloh č. 1 - Seznam odběrných míst.

15.10.Veškeré ny a dodatky k této Smlouvě lze čĺnĺt pouze písemnou formou, přičemž tyto musí
být vzestu ně očíslovány a podepsány oběma Smluvními stranami, s výjimkou oznámení změn
dle čl. Xl Smlouvy.

15.ll.Tato Smlo je vyhotovena ve 3 (slovy: třech) stejnopisech s platností originálu, přĺčemž
Zákazník rží 2 (slovy: dvě) vyhotovení a Dodavatel 1 (slovy: jedno) vyhotovení.

].5.12.Smluvní prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly Smlouvě i všem
lejím jed ĺvým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím
obsahem, ný vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy'

V Praze dne V Praze dne

Zákazník: Střední borná škola Jarov Dodavatel: Prelžská plynárenská, a.s

Janeček Ji
+0'|'00'

Mgr




